ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG THÁP

ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số:         -CV/ĐU

V/v tham mưu triển khai thực hiện

 Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày

30/5/2025

Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Thường trực Tỉnh ủy

Căn cứ Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày 30/5/2025 của Ban chỉ đạo

Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

về việc thông báo kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm Trưởng Ban chỉ đạo

Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

tại phiên họp Thường trực của Ban chỉ đạo (sau đây viết tắt là Thông báo số 04-

TB/BCĐTW)

Căn cứ Công văn số 6384-CV/VPTU ngày 06/6/2025 của Văn phòng Tỉnh

uỷ về tham mưu thực hiện nội dung văn bản Ban Chỉ đạo Trung ương;

 Đảng ủy Uỷ ban nhân dân Tỉnh đã lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo

các cơ quan chuyên môn xây dựng dự thảo văn bản chỉ đạo của Ban thường vụ

Tỉnh uỷ về việc triển khai thực hiện Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày

30/5/2025 của Ban chỉ đạo Trung ương. Nội dung chính của văn bản bao gồm

việc báo cáo kết quả thực hiện các nội dung như: công tác lãnh đạo, chỉ đạo; hoàn

thiện thể chế, chính sách; phát triển hạ tầng, công nghệ; phát triển nguồn nhân

lực; đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

trong hoạt động của các cơ quan trong hệ thống chính trị.

Đính kèm Dự thảo văn bản chỉ đạo của Ban thường vụ Tỉnh uỷ về việc triển

khai thực hiện Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày 30/5/2025 của Ban chỉ đạo

Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân Tỉnh kính trình Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- BCSĐ/UBND Tỉnh,

- Sở KHCN,

- Lưu: VT, PTH, ….

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Trần Trí Quang

Dự thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-14T14:45:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Kèm theo văn bản số 1220/SKHCN-KHCN của Sở Khoa học và Công nghệ